



BC CATERING HERNING A/S
HEDELANDSVEJ 18, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

2019/20

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. december 2020**

Steen D. Pedersen

CVR-NR. 19 43 15 92

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BC Catering Herning A/S Hedelandsvej 18 7400 Herning
	Telefon: 97221433 Telefax: 97225929 Hjemmeside: www.bccatering.dk E-mail: info@bcch.dk
	CVR-nr.: 19 43 15 92 Stiftet: 21. juni 1996 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Carsten Tønning Larsen
Direktion	Carsten Tønning Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	32.891	41.729	38.657	34.697	32.566
Driftsresultat.....	9.066	14.760	14.154	12.558	12.780
Finansielle poster, netto.....	-194	-445	-459	-334	-117
Årets resultat.....	6.911	11.149	10.681	9.531	9.873
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	1.745	3.005	1.827	3.200	1.567
Balancesum.....	43.659	55.363	56.855	50.868	40.060
Egenkapital.....	16.911	16.149	15.681	14.531	14.873
Nøgletal					
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af gns. balancesum)	18,3	26,3	26,3	27,6	33,4
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	38,7	29,2	27,6	28,6	37,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	50	57	53	50	45

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark.

Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarer sikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarestyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarer sikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er i væsentlig grad påvirket af Covid-19 pandemien og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark og resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en prisværdig indsats af medarbejderne, ikke mindst under Covid-19 perioden. Selskabet har modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien.

Den økonomiske udvikling i 2020/21 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Covid-19. Den aktuelle usikkerhed om Covid-19 udviklingen medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

Særlige risici

Den konstante konkurrence fra andre udbydere er altid til stede, men selskabet har et bredt kundegrundlag, og der er ikke fare for, at afgang af enkelte større kunder kan true selskabets eksistens.

Der findes ikke særlige finansielle transaktioner, som kan påvirkes af begivenheder uden for selskabets indflydelse, bortset fra den almindelige renteutvikling.

Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		32.890.740	41.729
Personaleomkostninger.....	1	-21.901.094	-25.304
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.890.449	-1.665
Andre driftsomkostninger.....		-33.247	0
DRIFTSRESULTAT		9.065.950	14.760
Finansielle indtægter.....	2	65.734	22
Finansielle omkostninger.....	3	-259.491	-467
RESULTAT FØR SKAT		8.872.193	14.315
Skat af årets resultat.....	4	-1.961.392	-3.166
ÅRETS RESULTAT	5	6.910.801	11.149
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.910.801	6.149
Overført overskud.....		0	5.000
I ALT		6.910.801	11.149

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Driftsmateriel.....		420.053	364
Automobiler.....		5.778.854	5.988
Indretning af lejede lokaler.....		773.950	895
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.972.857	7.247
ANLÆGSAKTIVER.....		6.972.857	7.247
Handelsvarer.....		8.676.390	8.878
Varebeholdninger.....		8.676.390	8.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7	24.940.962	34.515
Andre tilgodehavender.....		3.059.032	4.721
Tilgodehavender.....		27.999.994	39.236
Likvider.....		9.807	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.686.191	48.116
AKTIVER.....		43.659.048	55.363

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....	8	500.000	500
Overført overskud.....		9.500.000	9.500
Forslag til udbytte.....		6.910.801	6.149
EGENKAPITAL.....		16.910.801	16.149
Hensættelse til udskudt skat.....	9	160.437	125
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		160.437	125
Anden gæld.....		1.968.401	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.968.401	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.670.707	2.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.956.557	19.955
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		481.829	7.051
Anden gæld.....		7.510.316	9.770
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.619.409	39.089
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		26.587.810	39.089
PASSIVER.....		43.659.048	55.363
Begivenheder efter balancedagen	11		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Særlige poster	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	500.000	9.500.000	6.149.027	16.149.027
Betalt udbytte.....			-6.149.027	-6.149.027
Forslag til årets resultatdisponering jf. note 5.....			6.910.801	6.910.801
Egenkapital 30. september 2020	500.000	9.500.000	6.910.801	16.910.801

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	50	57	
Løn og gager.....	18.917.653	22.155	
Pensioner.....	2.697.766	2.805	
Omkostninger til social sikring.....	285.675	344	
	21.901.094	25.304	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	65.734	0	
Renteindtægter i øvrigt.....	0	22	
	65.734	22	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	144.194	358	
Renteudgifter i øvrigt.....	115.297	109	
	259.491	467	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.926.284	3.121	
Regulering af udskudt skat.....	35.108	45	
	1.961.392	3.166	
<p>Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følge af sambeskatningen.</p>			
Resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	6.910.801	6.149	
Overført overskud.....	0	5.000	
	6.910.801	11.149	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Driftsmateriel	Automobiler	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2019.....	1.400.235	17.935.567	1.206.154
Tilgang.....	160.000	1.585.416	0
Afgang.....	0	-4.423.981	0
Kostpris 30. september 2020.....	1.560.235	15.097.002	1.206.154
Afskrivninger 1. oktober 2019.....	1.036.550	11.947.680	311.589
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-4.295.734	0
Årets afskrivninger	103.632	1.666.202	120.615
Afskrivninger 30. september 2020.....	1.140.182	9.318.148	432.204
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	420.053	5.778.854	773.950
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			7
I tilgodehavende fra salg indgår tilgodehavende fra samlefakturering via moderselskab dette år med 5.832.973 kr. og sidste år med 5.284 tkr.			
Selskabskapital			8
Selskabskapital består af 500.000 aktier á kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.			
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører primært forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver.			
		2020	2019
		kr.	tkr.
Udskudt skat primo.....		125.329	80
Årets regulering af udskudt skat.....		35.108	45
Udskudt skat ultimo.....		160.437	125
Beløbet specificeres således:			
Materielle aktiver.....		160.437	125
		160.437	125

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	1/10 2019	30/9 2020	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Anden gæld.....	0	1.968.401	0	1.968.401	
	0	1.968.401	0	1.968.401	
Begivenheder efter balancedagen					11
Ud over den fortsatte påvirkning fra Covid-19, jf. omtalen i ledelsesberetningen, er der ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.					
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.					12
Selskabet har over for kreditinstitutter afgivet kaution for koncernselskabers kreditramme på 2,2 mia.kr. Kautionen er begrænset til at udgøre et beløb svarende til selskabets egenkapital. Selskabet har indgået huslejekontrakt med moderselskabet. Opsigelse fra såvel lejer som udlejer er 3 måneder. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskat og kildeskatter med de sambeskattede selskaber i Euro Cater Holding-koncernen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					13
Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncernselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 2,2 mia.kr. er der afgivet sikkerhed i selskabets aktiver via virksomhedspant på 7,0 mio.kr. samt via et med øvrige danske koncernselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 75 mio.kr.					

NOTER**Note****Nærtstående parter****14**

BC Catering Herning A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Group A/S, CVR-nr. 35 23 02 03, og Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 35 23 01 73, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på www.CVR.dk.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

BC Catering Herning A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	312	275
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	36.057	44.296
Salg af serviceydelse/administrationshonorar	512	512
Køb af serviceydelse/administrationshonorar	1.463	1.258
Huslejudgift til tilknyttede virksomheder	2.355	2.298
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	66	0
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	144	358
Udbytte til tilknyttede virksomheder	6.149	10.681
Gæld til tilknyttede virksomheder	482	7.051

Særlige poster**15**

Der er modtaget statslig kompensation på i alt 3,5 mio.kr. i forbindelse med Covid-19 pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).
